COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO N.º        , DE 2006

(Do Sr. Dimas Ramalho)

Requer realização de audiência pública para

debater o Congestionamento Aéreo no Brasil.

Senhor Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor:

Nos  termos  regimentais,  requeiro a  Vossa  Excelência  a  realização  de

audiência pública, no âmbito desta Comissão de Defesa do Consumidor, para debater sobre

os Congestionamentos Aéreos que vêm ocorrendo no Brasil.

Antes  que esta  comissão possa  se  pronunciar  sobre  o  assunto  em tela  e

tendo-se em vista as recentes discussões pela imprensa, julgo cabível e pertinente que esta

comissão realize audiência publica com trabalhadores do setor de aviação, bem como com

autoridades  ligadas  ao  assunto,  para  esclarecer  esta  Comissão  sobre  as  providências

pertinentes.

Sala de Reuniões, em 01 de novembro de 2006.

DIMAS RAMALHO

PPS/SP

*
6
7
B
5
C
F
E
B
2
2
*

  6

7B
5C

FE
B

22

	DIMAS RAMALHO
	PPS/SP